& publice fieri , & celebrari Nundina seu Feria duobus anni temporibus,

videlicet á die festivitatis Sanctæ Mariæ Magdalenæ usque & per totum

mensem Julii , & in festivitate Sancti Thomæ Apostoli ; cumque ob an-

tiquitatem tanti temporis , prima concessio celebrandi dictas Nundinas

facta per dictos Comites Barchinonæ prædecessores suæ Majestatis , ho-

die non reperiretur , & ob vetustatem temporum peccuniæ subditorum

prædictæ Regiæ Majestatis á suis regnis extraherentur , & ad aliena reg-

na transportarentur , in maximum damnum tam dicta Civitatis & Principa

tus Cathaloniæ , quam aliarum terrarum dictæ Regiæ Majestatis subdita-

rum ; & ob augmentum status mercantilis , in quo maxima & utilior pars

dicta, Civitatis consistere dicitur , expediat non solum dictum usum dic-

tarum Nundinarum conservari , verum etiam sub nova & utiliori forma

augeri , declarari , & ampliari. Propterea & aliis de causis , pro parte ves-

tri Consiliariorum & Consulum Logia maris , ac Proborum hominum dic-

tæ Civitatis Barchinone Nobis fuit supplicatum : quod pro conservatio-

ne & augmento dicti status mercantilis præfatæ Civitatis , & aliorum reg-

norum dictæ Regiæ Majestati submissorum , dictas Ferias seu Nundinas,

ex aliquibus causis Nobis expositis , confirmare , & si & quatenus opus-

sit de novo concedere seu ampliare dignaremur sub nova & utiliori for-

ma , videlicet , quod in dicta Civitate Barchinone celebrentur de ce-

tero quolibet anno perpetuò dicta Nundina , antiquitus celebrari solita,

in dicta die festivitatis Sanctæ Mariæ Magdalena , & per triginta dies

successive sequentes , & etiam fiant & celebrentur retronundina , vulgo

dictæ retorn , in dicta Civitate , á die festivitatis Sancti Nicholai mensis

De-

310 COLE
CCIO

N

Decembris usque ad diem seu festum Beati Thomæ Apostoli inclusive,

cum omnibus libertatibus , privilegiis , guidaticis , prærogativis solitis con-

cedi venientibus , interessentibus , & recedentibus á dictis Nundinis & re-

tronundinis sive retorns , cum facultate etiam quod in dictis Nundinis &

retronundinis possint fieri omnes & quoscumque contractus , solutiones , ne-

gotiationes , & acta mercantilia , cambia , prout & quemadmodum in aliis

Nundinis regnorum suæ Majestatis , & aliarum terrarum & ditionum Re-

gibus & Principibus Christianis subjectarum solitæ sunt fieri.

Super quibus , recepta prius informatione per magnificum & dilectum

Consiliarium regium Adrianum Vilana regiam Cancellariam Regentem , cui

præsens negotium recognoscendum commissimus ; visis privilegiis celebrandi

Nundinas, tam Civitati Cæsaraugustæ Regni Aragonum , quam Villa Mu-

ri-veteris Regni Valentiæ , per indelebilis memoriæ Reges Aragonum con-

cessis ; visis etiam litteris missivis Juratorum Civitatis Cæsaraugustæ &

Consulum Logiæ maris præsentis Civitatis ; visa denique dicta informa-

tione , meritis prædictorum actorum exhibitorum & dicte informationis

attentis ; & alias , quia Nobis constat informationem , concessionem , &.am-

pliationem dictarum Nundinarum utiles & necessarias fuisse & esse tam

habitatoribus præsentis Civitatis Barchinone & totius Principatus Catha-

loniæ , quam universis & singulis aliis vassallis & subditis dictæ Regiæ

Majestatis ; & ut status mercantilis , propter quem dicta Civitas retroac-

tis temporibus suscepit principaliter incrementum , dirigatur & in futu-

rum prosperetur : considerantes etiam quod similis forma data fuit per

dictos Reges prædecessores suæ Majestatis in dictis Regnis Aragonum &

Valentiæ ; & quod , Deo dante , ex concordia tractanda inter mercatores

dictorum Regnorum & præsentis Principatus , status mercantilis in dictis

tribus Regnis recipiet augmentum , taliter quod non erit necessarium in

regnis aliis Regibus subditis commercia mercantilia amplius exerceri , trac-

tari , & finiri prout hucusque erat consuetum ; immo tempore dictarum

Nundinarum negotia tractari solita in aliis regnis præsidio roborantes , usum

dictarum Nundinarum seu Feriarum hactenus observatum , & quatenus

opus sit de novo concedendo , ampliando , & augendo , concedimus , volu-

mus , permittimus , & elargimur vobis dictis Consiliariis , Consulibus Lo-

giæ maris , ac Probis hominibus dicta Civitatis Barchinonæ : quod de ca-

tero celebrentur in eadem Civitate quolibet anno perpetuò Nundina , quæ

incipiant á die xx11 mensis Julii in qua celebratur festum BeatæMariæ Mag-

dalenæ , & durent per xxx dies post dictum festum continue subsequentes.

Volumus etiam , concedimus , & permittimus : quod similiter in præ-

dicta Civitate celebrentur anno quolibet perpetuò retronundina , vulgo

dicte retorn dictarum Nundinarum , & incipiant á festo Sancti Nicho-

lai , quod celebratur vi die mensis Decembris , usque ad festum Beati

Thomæ Apostoli , quod similiter celebratur die xxi ejusdem mensis in-

clu-
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clusive. Volentes & concedentes inter cætera , quod in prædictis Nun

dinis & retronundinis possint fieri omnes & quæcumque contractus , solu-

tiones , negotiationes , cambia & acta mercantilia , prout & quemadmodum